
                                                                             Доопрацьований станом на 24.02.2023р.

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ,
міст Одеської області до комунальної власності Лиманської селищної

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області
майнового комплексу Комунального закладу «Лиманська спеціальна

школа Одеської обласної ради»

Відповідно до частини другої статті 43, абзацу 2 пункту 10 розділу V
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  частин першої і
другої  статті  319,  статті  327 Цивільного кодексу України,  Закону України
«Про передачу об’єктів права державної та комунальної власності», частини
першої статті 4 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на
нерухоме майно та  їх  обтяжень»,  статті  117 Земельного  кодексу  України,
постанови Кабінету Міністрів  України від 21 вересня 1998 року № 1482  
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»,
враховуючи  рішення  Лиманської  селищної  ради  Роздільнянського  району
Одеської області від 24 січня 2023 року № 604-VIII, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Передати  безоплатно зі  спільної власності  територіальних громад
сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  з  балансу  Комунального  закладу
«Лиманська  спеціальна  школа  Одеської  обласної  ради» до  комунальної
власності  Лиманської  селищної  територіальної  громади  Роздільнянського
району  Одеської  області  майновий  комплекс  Комунального  закладу
«Лиманська спеціальна  школа  Одеської  обласної  ради»,  включаючи об’єкт
нерухомого  майна  (реєстраційний  номер  253782451239)  «Лиманська
спеціальна  загальноосвітня  школа-інтернат  для  дітей  з  вадами  розумового
розвитку»,  загальною  площею  3089,26  кв.  м,  розташований  за  адресою:  
Одеська  обл.,  Роздільнянський  район,  смт  Лиманське,  вулиця  Лиманна
(колишня  Кірова),  будинок  206,  та  земельну  ділянку  (кадастровий  номер
5123955400:02:003:0145)  загальною  площею  2,7034  га,  розташовану  за
адресою:  Одеська область,  Роздільнянський район,  смт Лиманське,  вулиця
Лиманна  (колишня  Кірова),  земельна  ділянка  206,  для  розміщення
внутрішньо переміщених осіб, як центр колективного проживання.



2.  Припинити право оперативного управління  Комунального закладу
«Лиманська  спеціальна  школа  Одеської  обласної  ради» (Лиманська
спеціальна загальноосвітня  школа-інтернат  для  дітей  з  вадами розумового
розвитку) (ідентифікаційний код 20993173)  на об’єкт нерухомого майна та
право  постійного  користування  земельною  ділянкою,   вказані  у  пункті  1
рішення.

3.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин,  Департаменту
освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації
забезпечити  здійснення  приймання-передачі  майна,   вказаного  у  пункті  1
рішення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань
управління  майном  спільної  власності
територіальних громад області  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ

«Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
Одеської області до комунальної власності Лиманської селищної

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області»

До обласної ради  надійшло звернення Лиманського селищного голови
Роздільнянського  району  від  27  грудня  2022  року  №  1812  щодо  розгляду
питання  стосовно  передачі  майнового  комплексу  Комунального  закладу
«Лиманська спеціальна школа Одеської обласної ради», який  розташований
за  адресою:  Одеська  обл.,  Роздільнянський  район,  смт  Лиманське,  
вулиця Лиманна (колишня Кірова), будинок 206 для розміщення внутрішньо
переміщених осіб, як центр колективного проживання.

Згідно з частиною 2 статті  4 Закону України «Про передачу об’єктів
права державної та комунальної власності» передача об’єктів у комунальну
власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст,  районів  у  містах
здійснюється за наявності згоди відповідних сільських, селищних, міських,
районних у містах рад, якщо інше не передбачено законом.

Враховуючи рішення Лиманської селищної ради від 24 січня 2023 року 
№  604-VIII та  відповідне  клопотання  начальника  Одеської  обласної
військової  адміністрації  від  30  грудня  2022  року  №  1/01-32/11439/2-22
Управлінням для розгляду на черговому пленарному засіданні обласної ради
підготовлено даний проєкт рішення.

Головний спеціаліст підвідділу фінансового
планування відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                                      Олена СТЕНЮШКІНА


